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گزارش

اتکا به تجــارب و تخصص نهادینه‌شــده 
نــزد کارشناســان و کارکنــان متخصص 
مرکز تعمیرات نســوز و واحد فولادسازی و 
ریخته‌گری مداوم، استفاده از دانش روز و بهبود 
مستمر کیفیت مواد نسوز تولیدی در داخل 
کشور، شرایطی را مهیا کرد که عمر نسوز شل و 
بلوک مجرای کوره‌های قوس الکتریکی و خط 
سرباره پاتیل مذاب به بالاترین میزان ممکن 
افزایش یابد و درنهایت میزان مصارف نسوز در 
کل فولادسازی با ثبت رکورد ۵.۷۴ کیلوگرم 
برتن مذاب در مهرماه، کمترین میزان مصرف 
نسوز در تاریخ بهره‌برداری فولاد مبارکه را به 

خود اختصاص دهد.
رکوردهای عمر نســوز که اخیــراً به ثبت 
رسید عبارت‌اند از: عمر خط سرباره پاتیل از 
۶۳ به ۸۲ ذوب، عمر نسوز شل کوره‌های قوس 
الکتریکی از ۴۰۰ به ۶۱۲ ذوب و عمر تپهول 
کوره‌های قوس الکتریکی )بدون لوله‌گذاری( 

از ۱۶۰ به ۱۷۵ ذوب.
در پی کسب این موفقیت جمعی از رؤسا و 
کارشناسان این حوزه در خصوص چگونگی 

کسب این رکورد چنین گفتند:

رضا جهانشــاهی رئیس گروه فنی 
نســوز فولاد مبارکه:  از ابتدای راه‌اندازی 
فولاد مبارکه، مرکز تعمیرات نسوز تلاش کرد 
به‌منظور پشتیبانی حداکثری از خطوط تولید 
انجام نوچینی، بازرســی و تعمیرات دوره‌ای 

نســوز تجهیزات را با بهترین کیفیت ممکن 
انجام دهد و زمان توقفات ناشــی از تعمیرات 

نسوز را به حداقل ممکن برساند.
یکی از شاخص‌های ارزیابی عملکرد نسوز 
در این حوزه میزان عمر تجهیزات نسوزکاری 
شده است که ثبت رکوردهای اخیر در کاهش 
مصارف و افزایش عمر نسوز تجهیزات گواه بر 

این مدعاست.
95 درصد حجم مصرف مواد نســوز فولاد 
مبارکه مربوط به ناحیه فولادســازی شرکت 
اســت. با توجه بــه اهمیت تولیــد رقابتی و 
اقتصادی در دنیای کنونی، مدیریت ســهم 
نسوز از هزینه تبدیل و بهای تمام‌شده تختال از 
اهداف اصلی مرکز تعمیرات نسوز است که در 
این راستا اقدامات متعددی در مرکز نسوز انجام 
و یا در حال پیگیری اســت که به‌عنوان‌مثال 
می‌توان به انجام طرح‌های تحقیقاتی و اجرای 
پروژه‌های افزایش کیفیت مواد نسوز مصرفی 
متناسب با شرایط تولید، ارتقای کیفیت اجرای 
نسوز، بازرســی مداوم و اثربخش تجهیزات 
نسوزکاری شده و تعامل با واحدهای بهره‌بردار 
جهت کنترل پارامترهای اثرگذار بر مصارف و 

کارایی نسوز اشاره کرد.
کسب این رکوردها حاصل تلاش، همدلی 
و عملکرد درخشــان همه همکاران شرکت، 
خصوصاً تلاشــگران خســتگی‌ناپذیر مرکز 
تعمیرات نسوز و ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم، همکاری واحدهای خرید مواد مصرفی 

و کنترل مواد، پیمانــکاران حاضر در ناحیه و 
زحمات شرکت‌های تولیدکننده نسوز است که 

صمیمانه از ایشان قدردانی می‌نماییم.

احمدرضا ایران پور رئیس تعمیرات 
نسوز فولادســازی: در راســتای اهداف 
سازمان، افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه‌ها 
و افزایش تولید، میزان مصرف مواد نســوز در 
ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم یکی از 

عوامل مهم و تأثیرگذار است.
باتوجه ‌بــه این‌کــه افزایش عمر نســوز 
تجهیزات ارتباط مستقیم با کاهش توقفات، 
کاهش هزینه‌ها و افزایش تولید دارد، به‌منظور 
کاهش میزان مصرف مواد نسوز در سه محور 
کیفیت مــواد مصرفی، اجرای نســوزکاری 
باکیفیت و بهره‌برداری مناســب پروژه‌های 

متعددی انجام شد.
به‌منظور تأمین متریال مناسب و باکیفیت، 
جلسات متعددی با تأمین‌کنندگان برگزار شد. 
در جریان این جلسات بر آنالیزهای شیمیایی 
مختلف مواد متمرکز شدیم تا این‌که کیفیت 
مناسب متریال مصرفی تثبیت گردید. علاوه 
بر این به‌منظور نسوزکاری باکیفیت بازنگری 
دستورالعمل‌ها، آموزش کارکنان و استفاده 
از روش‌های نوین نســوزکاری در دستور کار 
قرار گرفت و در راستای بهره‌برداری مناسب 
از تجهیزات، همکاری بســیار منسجمی از 
ســوی همکاران بخش بهره‌برداری به عمل 

آمد به‌نحوی‌که بهترین شرایط بهره‌برداری 
و کســب رکــورد ۸۲ ذوب عمر نســوز خط 
ســرباره پاتیل و رکــورد عمــر بلوک‌های 
مجرای کوره‌های قوس به میزان ۱۷۵ ذوب 
و عمر ۶۱۲ ذوب شل حاصل شد که شایسته 
اســت از همکاران پرتلاش در بهره‌برداری و 
مرکز تعمیرات نســوز و تمامی شرکت‌های 

تولیدکننده نسوز قدردانی نماییم.

علی نوری کارشناس گروه فنی نسوز: 
ثبت رکورد ۸۲ ذوب در خط سرباره پاتیل‌های 
مذاب فولاد مبارکه در حالی رخ داد که رکورد 
قبلی عمر نسوز در این خط تعداد ۶۳ ذوب در 
سال ۱۴۰۱ بوده است که این افزایش عمر با 
جهش حدود ۳۰ درصدی همراه بوده که در 

نوع خود بی‌نظیر است.
افزایش عمر نسوز علاوه بر کاهش هزینه 
قابل‌توجه به مقدار زیادی نیز در آماده‌به‌کاری 
تجهیزات تأثیرگذار است. به‌طورکلی کاهش 
مصرف مواد نســوز منیزیایی، کمترشــدن 
دفعات تعویض خط ســرباره پاتیل، کاهش 
مصرف گاز و انرژی، کاهش هزینه نفرساعت 
نیرو، کاهش ضایعات نسوز از دیگر مزایای مهم 

کسب این رکورد است.
ازجمله عوامل دیگری که در کســب این 
رکورد تأثیر داشتند می‌توان به بهبود کیفیت 
متریال نسوز، کاهش توقفات پاتیل، کاهش 
زمان‌هــای LF و POT، افزایــش دقت در 

بازرســی‌های مســتمر پاتیل، تحقیقات و 
پیگیری‌هــای لازم در کیفیت مواد نســوز 

تولیدی و پروژه‌های بهبود اشاره کرد.
 این رکورد در شرایط تولیدی فولاد مبارکه 
که دارای واحدهای LF و RH در ریخته‌گری 
مداوم است به‌نوبه خود استثنایی بوده و نسبت 
به شرکت‌های مشــابه عمر بالایی محسوب 
می‌شود که امیدواریم با ادامه این روند و تلاش 
کارکنان زحمت‌کش صنعت نســوز و فولاد 
به عمــر ۱۰۰ ذوب در خط ســرباره پاتیل‌ها 

دست‌یابیم.

علیرضا نادری کارشناس تعمیرات 
نسوز فولادسازی: در حالی به رکورد عمر 
نســوز شــل کوره‌های قوس به میزان ۶۱۲ 
ذوب دست‌یافتیم که میانگین عمر قبلی در 
حدود ۴۰۰ ذوب بوده است. با تشکیل جلسات 
کارشناسی و شناسایی اقدامات لازم در جهت 
افزایش عمر نسوز برای افزایش میزان تولید به 
همراه کاهش توقفات موردبررسی قرار گرفت. 
شناسایی مناطقی از نسوز کوره قوس که در 
فرآیند تولید بیشتر در معرض خوردگی قرار 
دارد با همکاری تیمی بسیار خوب واحدهای 
تولید و تعمیرات کوره‌های قوس الکتریکی، 
مرکز تعمیرات نســوز و دفاتر فنی اقداماتی 
ازجملــه جابجایی kt ها، ایجــاد BOX در 
مناطق داغ انجام شــد. همچنین واحد مرکز 
 R&D نســوز با برگزاری جلســات با واحد
شــرکت مهرگداز که به‌عنوان تأمین‌کننده 
نسوز کوره‌های قوس اســت، اقداماتی نظیر 
تغییر در کیفیت آجر در مناطق حســاس به 
خوردگی و ســفارش آجر با ابعاد مخصوص 
برای مناطق در معرض خوردگی بیشــتر در 
نظر گرفت. در پایان از مساعدت و پشتیبانی 
مدیریت مرکز نسوز، مدیریت ناحیه، مدیریت 
تولید و همچنین همکاران واحدهای تولید، 
تعمیرات، دفاتر فنی، مرکز نســوز و شرکت 

مهرگداز قدردانی می‌نماییم.

صادق رنجبر کارشــناس سرویس 
پاتیل: در رســتای هدف کاهش مصارف در 
شــرکت فولاد مبارکه و در پرتو الطاف الهی و 
با تکیه‌بر تخصص و مهارت مجموعه کارکنان 
مرکز تعمیرات نســوز، رکوردهای 73 و 82 
ذوب در عمر خط ســرباره پاتیــل مذاب در 

مهرماه ۱۴۰۲ به دست آمد.
مجموعه کارکنان مرکز تعمیرات نســوز 
فولاد مبارکه بــا همکاری کارکنــان ناحیه 
فولادســازی و ریخته‌گری مــداوم با انجام 
مجموعــه‌ای از فعالیت‌هــا بــه رکوردهای 

ارزشمند فوق دست یافتند.
برخی از اقدامات دیگری که در کسب این 
رکورد مؤثر بودند عبارت‌اند از: مدیریت تعداد 
پاتیل در سیکل، کاهش زمان خالی بودن پاتیل 
مذاب، شــارژ مقدار بهینه آهک در کوره‌های 
قوس و متالــورژی ثانویه، تعــداد پاتیل در 
سیکل، کاهش زمان خالی بودن پاتیل مذاب، 
شارژ مقدار بهینه آهک در کوره‌های قوس و 

متالورژی ثانویه.

جمعی از رؤسا و کارشناسان، چگونگی کسب این موفقیت را تشریح کردند؛

ثبت رکورد کاهش مصرف نسوز در فولاد مبارکه
طیب‌نیا در بازدید از شرکت 
فولاد توان‌آور آسیا تاکید کرد:

الزام شرکت‌های گروه فولاد مبارکه
برای رسیدن به ظرفیت اسمی 

مدیرعامل گــروه فولاد مبارکــه اصفهان، در 
بازدید از شرکت توان‌آور آسیا، بر اهمیت استفاده 
از ظرفیت‌های موجود در همه خطوط تولید گروه 
فولاد مبارکه تأکید کرد و گفت: اگرچه در مسیر 
رسیدن به ظرفیت‌های حداکثری مشکلات زیادی 
وجود دارد؛ اما باید همان‌گونه که طی ســالیان 
اخیر از این موانع عبــور کرده‌ایم در این مجموعه 
 نیز برای عبــور از این مشــکلات و تحقق اهداف 

مصمم باشیم.
محمدیاســر طیب نیا،  در بازدید از شــرکت 
توان‌آور آسیا، بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌های 
موجود در همه خطوط تولید گروه فولاد مبارکه 

تأکید کرد. 
او در ایــن رابطه بیــان کرد که رســیدن به 
ظرفیت اســمی نه‌فقط در این شــرکت بلکه در 
کل شــرکت‌های گروه فولاد مبارکه از الزامات و 

راهبردهای اساسی است.
مدیرعامل فولاد مبارکه  بــا بیان اینکه در این 
شرکت در سال جاری باید برای تولید ۱۲۰ هزار تن 
برنامه‌ریزی داشته باشیم، گفت: اگرچه در مسیر 
رسیدن به ظرفیت‌های حداکثری مشکلات زیادی 
وجود دارد؛ اما باید همان‌گونه که طی سالیان اخیر 
از این موانع عبور کرده‌ایم در این مجموعه نیز برای 
عبور از این مشکلات و تحقق اهداف مصمم باشیم.
طیب‌نیا با تأکید بر اینکه فــولاد مبارکه برای 
تحقق اهداف این شــرکت نیز حمایت‌های لازم 
را خواهد داشــت، گفت: اجرای طرح‌های توسعه 
شرکت توان‌آور آســیا باید باقوت و با برنامه‌ریزی 
منظم پیگیری شود تا به یاری خداوند در انتهای 
سال ۱۴۰۴ شــاهد وارد مدار شدن توسعه‌های 

شرکت باشیم.
در جریان این بازدیــد، رامین بختیاری عضو 
هیئت‌مدیره شرکت توان‌آور آسیا گزارشی از روند 

تولید و برنامه‌های توسعه این شرکت ارائه داد.

این عضو هیات مدیره شرکت توان‌آور آسیا در 
ادامه گفت: محصول اصلی این شــرکت ورق قلع 
اندوه با ظرفیت اسمی ۱۵۰ هزار تن در سال است 
که متأسفانه به دلیل محدودیت‌هایی که در تأمین 
ورق سیاه شرکت داریم به‌طور میانگین ۵۰ تا ۶۰ 

هزار تن محصول تولید می‌شود.
وی با اشاره به ســود و زیان خالص این شرکت 
گفت: در ســال ۱۴۰۱ مبلغ ۴۰۸ میلیارد تومان 
سود خالص این شرکت بوده است که امیدواریم 
باهدف‌گذاری که به شــرکت مــادر یعنی فولاد 
مبارکه نیز اعلام شده است سود خالص ۱۴۰۲ نیز 

به بیش از این میزان افزایش یابد.
بختیاری از تحقق ۳۸۰ میلیارد تومان سود در ۶ 
ماهه نخست سال جاری در این شرکت خبر داد و 
گفت: تا پیش از سال ۹۸ این شرکت زیان انباشته 
داشته است؛ اما از این سال به بعد زیان انباشته به 
صفر رسیده و به سمت سود انباشته سیر صعودی 
خود را طی کرده است. این خبر بسیار خوبی است 
و نشان از رشــد و رونق تولید دارد. امیدواریم در 
آینده‌ای بسیار نزدیک به اهداف خود در این واحد 

تولیدی دست پیدا کنیم؛ دورنما روشن است. 
وی در خصــوص کیفیــت ورق قلــع اندود 
تولیدی در شــرکت توان‌آور آسیا گفت: به اذعان 
مصرف‌کنندگان ورق‌های تولیدی این شرکت از 
بالاترین کیفیت در مقایسه با سایر محصولات قلع 

اندود تولیدی در کشور برخوردار است.
بختیــاری در بخش دیگری از گــزارش خود 
توضیحاتی پیرامون تعداد نیروی انسانی شاغل و 
افتخارات کسب‌شده، اهداف، برنامه‌ها و نیازهای 
ســخت‌افزاری و نرم‌افزاری و زیرساختی شرکت 

بیان کرد.
وی در بخش پایانی سخنان خود از برنامه‌ریزی 
شرکت برای تصفیه و بازچرخانی پساب شهرهای 
فرخ شهر و شــهرکرد در خطوط شرکت به‌عنوان 
یکی از راهکارهــای تأمین آب خطــوط تولید 

شرکت نام برد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین کلنگ زنی خــط تولید ورق گالوانیزه 
شماره 2 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری گفت: اگر طرح‌های اقتصادی 
با ارزش افزوده مناسب وجود دارد، نباید در اجرای آن‌ها درنگ کرد. با توجه به نیاز 
کشور و نقش شرکت ورق خودرو در تامین ورق‌های گالوانیزه مورد نیاز صنعت 
خودروسازی، کارخانه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری باید 24 ساعته کار کند 

و مواد اولیه مورد نیاز آن به ویژه ورق فول هارد به صورت تضمینی تامین شود.
آیین کلنگ‌زنی خط تولید ورق گالوانیزه خودرویی شــماره 2 این شــرکت 
همزمان با سیزدهمین ســالگرد بهره‌برداری آن با حضور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه، مدیرکل صمت استان چهارمحال و 

بختیاری و جمعی از مسئولان کشوری و استانی برگزار شد.
این خط گالوانیزه جدید با ظرفیت 450 هزار تن و سرمایه‌گذاری 5 هزار میلیارد 
تومان‌‌، قابلیت تولید انواع ورق گالوانیزه در گریدهای متنوع را داراست و می‌تواند 

نیاز صنایع خودروسازی و لوازم خانگی را برطرف کند.
این طرح قرار اســت طی 36 ماه آینده به بهره‌برداری برسد و زمینه اشتغال 
800 نفر را به صورت مستقیم و غیرمستقیم فراهم کند. عباس علی آبادی، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، در حاشیه این رویداد با اشاره به نیاز 9 میلیون تنی کشور به 
ورق‌های فولادی اظهار کرد: در مدیریت زنجیره فولاد باید همزمان با تامین منافع 
بنگاه‌های تولیدی، بازار نیز کنترل شود. فولاد مبارکه یک شرکت مادر است که 
عملکرد آن به صورت مستقیم بر صنایع پایین دستی تاثیر می‌گذارد. امروز ظرفیت 
تولید عملیاتی ورق‌های فولادی در کشور 7.5 میلیون تن است که با در نظر گرفتن 
نیاز 9 میلیون تنی کشور، 1.5 میلیون تن ناترازی در این حوزه وجود دارد. طرح‌های 
توسعه‌ای مطمئنی باید در تامین ورق فولادی کشور و منطقه اجرا شود وی افزود: 
این ناترازی باید از طریق افزایش ظرفیت تولید، استفاده از ظرفیت‌های موجود 
بلااستفاده، ســرمایه‌گذاری جدید و یا واردات به صورت کوتاه مدت برای تامین 

نیاز صنایع پایین دستی رفع شود. واردات، بخشی از زنجیره تامین صنایع پایین 
دستی اســت. فولاد مبارکه نیز باید واردات و صادرات را در برنامه داشته باشد اما 

برای افزایش تولید برنامه‌ریزی کند.
وزیر صمت تصریح کرد: با توجه به نیازهای آتی کشــور به ورق‌های فولادی، 
باید طرح‌های مطمئنی برای تامین ورق در سطح کشور و منطقه داشته باشیم. 
اگر طرح‌های اقتصادی با ارزش افزوده مناسب وجود دارد، نباید در اجرای آن‌ها 
درنگ کرد. با توجه به نیاز کشور و نقش شــرکت ورق خودرو در تامین ورق‌های 
گالوانیزه مورد نیاز صنعت خودروســازی، کارخانه ورق خــودرو چهارمحال و 
بختیاری باید 24 ساعته کار کند و مواد اولیه مورد نیاز آن به ویژه ورق فول هارد به 

صورت تضمینی تامین شود.

به بیان دیگر هیچگونه نگرانی نباید برای صنایع پایین دستی به ویژه صنعت 
خودروسازی و لوازم خانگی از این منظر وجود داشته باشد. در این راستا هرگونه 
تقاضای فولاد مبارکه بــرای جبران واردات و تداوم فعالیت کارخانه‌ها توســط 
وزارت صمت تامین خواهد شــد؛ تخصیص ارز و صدور مجوزهای وارداتی لازم 

باید افزایش یابد.
علی آبادی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به چالش تخصیص ارز 
صنایع گفت: بر اســاس توافق صورت گرفته میان وزارت صمت و بانک مرکزی، 
صنایع صادرکننده به اندازه میزان ارز تخصیص داده شده از سوی بانک مرکزی، 

می‌توانند ارز حاصل از صادرات خود استفاده کنند.
تامین نیاز صنعت خودروسازی با بهره‌برداری از طرح‌های توسعه‌‎ای ورق خودرو 
محمد یاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، در این رویداد اظهار کرد: این 
شرکت پروژه‌های توسعه‌ای مختلفی در حال اجرا دارد که بخشی از آن در مناطق 
محروم است. اگرچه این پروژه‌ها وظیفه فولاد مبارکه در مقابل نظام است اما اکنون 
این شرکت برای اجرای پروژه‌های خود با مشکلات مختلفی از جمله تخصیص 
ارز مواجه شده و می‌شود. با اینکه صنعت خودروسازی نیاز اصلی کشور محسوب 
می‌شود و تنها کارخانه تامین کننده ورق مورد نیاز این صنعت در کشور، شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری است اما چالش‌های یاد شده در مسیر فعالیت 

این شرکت نیز وجود دارد.
وی افزود: توسعه کمی، کیفی و متوازن یکی از رویکردهای اصلی شرکت فولاد 
مبارکه است. در این مسیر، ایجاد توازن در زنجیره تولید فولاد از سنگ تا رنگ دنبال 
و سرمایه‌گذاری‌های مناســبی برای پر کردن خلاهای موجود انجام شده است. 
همچنین انجام توسعه‌ها در برخی مناطق کمتر برخوردار و استفاده از ظرفیت‌های 

جغرافیایی کشور در دستور کار قرار گرفت.
مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: کلنگ زنی خط تولید ورق گالوانیزه 
خودرویی شماره 2 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به منظور افزایش 
تولید در مسیر تامین نیازهای صنعت خودروسازی رقم خورد. این شرکت تنها 
تامین کننده ورق‌های گالوانیزه مورد نیاز صنعت خودروسازی کشور است اما با 
توجه به حجم نیاز شرکت‌های خودروساز و محدودیت تولید، نیاز کشور به طور 

کامل تامین نمی‌شود.

در آیین کلنگ زنی خط تولید ورق گالوانیزه شماره ۲  شرکت ورق خودرو؛

تامین مواد اولیه شرکت ورق خودرو تضمین شد

گزارش


